一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２４年 ６月１８日

   所沢市議会議長   浜 野 好 明  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．市職員の勤務時間、休暇について 市職員の夏季休暇、年次有給休暇の取得状況等 市長

について 副市長

２．市民参加の拡充について ① 一般市民向け各種施設見学ツアーの実施等 教育長

について 担当部長

② パブリックコメント手続の充実等について

３．放射線対策について 空間放射線量測定器の貸し出しに関する利便性

の向上等について

４．思考力チャレンジ大会について 昨年度の結果と今年度の対応等について

５．景観政策の充実について 景観良好地域における木製ガードレールの設置

等について

６．工業振興について 事業所操業環境状況調査の結果、工業活性化

施策の策定等について

７．高齢者運転免許証自主返納に シルバー・サポーター制度のさらなる充実と

  関する支援について 周知等について

８．市民文化センターミューズに 開館２０周年記念事業の実施等について

  ついて

９．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２４年 ９月 ４日

   所沢市議会議長   浜 野 好 明  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．市政運営に係る報告会、市の仕事 今年度の総括と今後の課題、対応等について 市長

公開評価について 副市長

２．西武池袋線・東京メトロ副都心線 ① 沿線他自治体との新たな連携等について 教育長

と東急東横線との相互直通運転開始 ② 市内外に向けての広報機能、観光情報の 担当部長

を契機とする所沢市の活性化、話題 発信力の充実強化等について
選挙管理委員

会委員長

づくりについて ③ 所沢駅における発車メロディの導入、待ち

合わせスポットの設置等について

３．災害等に対する備えについて ① 緊急地震速報の活用、防災教育等について

② 備蓄品等の賞味・使用期限、更新等について

４．上藤沢・林・宮寺間新設道路に 進捗状況と今後の見通し等について

ついて

５．工業振興について 工業活性化施策策定委員会の進捗状況、三ヶ島

工業団地地区の充実策等について

６．選挙公報について 市ホームページへの掲載等について

７．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２４年１２月 ５日

   所沢市議会議長   浜 野 好 明  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．人材政策について 職員採用試験の現状と課題等について 市長

２．新たな自主財源の確保について 市有施設内における自動販売機設置業者の 副市長

公募・入札、ガイドラインの作成等について 教育長

３．スポーツイベントを通じた ① 全日本バレーボール高等学校選手権大会 担当部長

  所沢市の活性化について （春高バレー）を活用した所沢市の活性化等

について

② 2014年（平成26年）市民体育館開館10周年を

記念する大規模スポーツ大会の誘致等について

４．所沢ブランドの推進について 「所沢産」ブランドの確立、特産品の発掘・

創造を目的とする認証制度の導入等について

５．地域経済の活性化について 市の補助金、給付金制度などにおける現金支給

から金券（商品券）支給への切換え等について

６．市民活動の支援について 市民活動支援システム（トコろんＷｅｂ）の

周知、充実等について

７．婚活推進事業等について 婚活推進事業の成果と課題、市独自の「結婚証」

の発行等について

８．その他

    一 般 質 問 通 告 書（ 一 括 ・ 初回一括 ・ 一問一答 ）  平成２５年 ２月２７日

   所沢市議会議長   浜 野 好 明  様                       所沢市議会議員 荻 野  泰 男

  所沢市議会会議規則第６１条第２項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項  目 要      旨  （具体的に記入） 答弁者 備 考

１．政治姿勢について 施政方針について 市長

２．ふるさと応援寄附について 制度の充実、利便性の向上等について 副市長

３．公園について ① 借地公園制度の現状と課題等について 教育長

② 公園の防災機能の強化、今後の防災訓練に 担当部長

おける活用等について

４．ＡＥＤを利用しやすい環境 貸し出し制度の検討状況、コンビニをはじめと

  づくりについて する事業所における設置の推進等について

５．狭山湖完成８０周年について ① 記念事業の検討状況等について

② 学校におけるふるさと学習の現状、シティ

マラソンなどに冠をつけること等について

６．外国語活動について 現状と課題、海外の学校との交流、姉妹校締結

の推進等について

７．工業振興について 今後の工業活性化施策の展開、三ヶ島工業団地

地区の充実、都市計画の見直し等について

８．健康増進について 健康増進に関するモチベーションの向上を目的

とするポイント制度の導入等について

９．その他